ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

В соответствии с федеральными законами от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», приказом Госкомэкологии Российской Федерации                      от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в      Российской Федерации», постановлением Правительства Российской                         Федерации от 3 апреля 2020 г. «О продлении действия разрешений и иных              особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году»                                   с целью информирования общественности о намечаемой хозяйственной или иной деятельности и ее возможном воздействии на окружающую среду на               территории муниципального образования Усть-Лабинский район,                                  руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Лабинский район, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 января 2017 г.  № 57 «Об утверждении  Положения о  порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы, на территории муниципального образования  Усть-Лабинский район» следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 2.2. раздела II приложения 1 к постановлению     изложить в новой редакции:
«2.2.2. Обращение регистрируется общим отделом Администрации в день поступления и передается для последующего исполнения в отдел по вопросам ЖКХ, транспорта, энергообеспечения и связи Администрации (далее — Отдел)»;
1.2.  Пункт 2.6 раздела II приложения  1 к постановлению изложить в              новой редакции:
«2.6. После вступления в силу постановления Администрации о               назначении общественных обсуждений заказчик информирует общественность о проведении общественных обсуждений через средства массовой информации в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.
Информация, извещающая о начале проведения общественных                    обсуждений, должна быть опубликована не позднее чем за 30 дней до окончания проведения общественных обсуждений в общероссийских государственных периодических печатных изданиях (для объектов экспертизы  федерального уровня), в официальных печатных средствах массовой информации                    Краснодарского края (для объектов экспертизы регионального уровня) и в              официальных печатных средствах массовой информации муниципального             образования Усть-Лабинский район, на территории которого намечается                 реализация объекта государственной экологической экспертизы (далее - официальное издание), а также на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район  в информационно - телекоммуникационной сети            Интернет (далее – сайт  муниципального образования Усть-Лабинский район)».
1.3.  Пункт 3 раздела III приложения  1  к постановлению изложить в           новой редакции:
« 3. Общественные обсуждения предусматривают проведение публичного мероприятия в специально отведенном или приспособленном месте, в соответствии с особенностями, предусмотренными постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 440 «О продлении действия                разрешений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 2020 году»».

2. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова Л.П.) обеспечить опубликование настоящего       постановления в средствах массовой информации.
3. Отделу по вопросам ЖКХ, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район                      (Котикова А.Ю.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Усть-Лабинский район: www.adminustlabinsk.ru.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника  отдела по вопросам ЖКХ, транспорта, энергообеспечения и связи                           администрации муниципального образования Усть-Лабинский район                        Котикову А.Ю.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава муниципального образования
Усть-Лабинский район
	С.А. Запорожский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 30 января 2017 г. № 57 «Об утверждении Положения о порядке организации и  проведения общественных обсуждений объектов государственной

экологической экспертизы, на территории муниципального

образования Усть-Лабинский район»